

Warszawa, 8 czerwca 2022 r.

Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

**Uczestnicy i Organizatorzy
konferencji z okazji 100-lecia
uchwalenia przez Sejm II RP
Ustawy o Państwowej Służbie Cywilnej
„W służbie państwu i obywatelom”**

Seamowmi Pomostno,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na konferencję z okazji 100-lecia uchwalenia przez Sejm II RP Ustawy o Państwowej Służbie Cywilnej „W służbie państwu i obywatelom”. Żałuję, że nie mogę wziąć w niej udziału, pragnę więc, tą drogą przekazać pozdrowienia wszystkim zgromadzonym, a także życzyć Państwu udanego spotkania.

Nie ukrywam, że informację o konferencji przyjąłem z dużą satysfakcją, bowiem temat służby cywilnej w ujęciu historycznym rzadko jest podejmowany. Setna rocznica Ustawy skłania, by sięgnąć do korzeni kształtowania się państwa polskiego po latach zaborczej niewoli. Wówczas odradzająca się Ojczyzna wymagała zdecydowanych reform we wszystkich obszarach życia oraz uregulowania zasad funkcjonowania władzy. Odbudowa kraju zrodziła pilną potrzebę powołania profesjonalnej kadry urzędniczej. W tym celu podjęto prace nad ustawą o państwowej służbie cywilnej, która głosami posłów Sejmu Ustawodawczego została uchwalona w lutym 1922 roku.

Administracja publiczna w II Rzeczypospolitej Polskiej po wdrożeniu ustawy składała się z wysoko wykwalifikowanych urzędników. W czasach wojny swoją wiedzą i doświadczeniem służyli w strukturach Polskiego Państwa Podziemnego. Ze szczególnym okrucieństwem byli prześladowani przez okupantów. Dobre praktyki służby publicznej wypracowane w dwudziestoleciu zostały zduszone w okresie komunizmu. Dopiero rok 1989 umożliwił ich odrodzenie.

Szczególnie Prezydent RP Lech Kaczyński dostrzegał potrzebę dobrze wykształconej kadry urzędniczej, otwartej na wyzwania współczesności, działającej w duchu etycznych wartości, doskonale rozumiejącej czym jest służba publiczna oraz praca na rzecz dobra wspólnego.

Jestem przekonana, że na dzisiejszej konferencji nie zabraknie zarówno historycznych rozważań, podsumowań współczesności, jak i spojrzenia w „cyfrową” przyszłość. Życzę zatem interesujących wykładów, a także wielu z nich płynących inspiracji.

Z pomocą mi na
Elżbieta Witek